Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decreta

Brant, Sebastian

[Basel], after 1. März 1499

Bulla Nicolai pape quinti super approbatione actorum et gestorum in
concilio Basiliensis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313515)

Bulla Nicolai pape quinti

Bulla Nicolai pape quinti super approbatione actorum
et gestorum in concilio Basiliensi.

Nicolaus episcopus ser-

uus seruoꝝ dei / Ad perpetuam rei memoriam Ut pacis
qua nihil desiderabilius in vniuersali ecclesia amplius
sine diffundat / et perduret serenitas / et oim corda que
exagitauit et defatigauerit diuisio / vnitas integra ad
cuiuslibet status et honoris prosperitatem consolidet / li-
benter firmi nostre et aplice auctoritatis plenitudinem
magnitudinemque voluntatis omnia amplectimur / p-

quod non solum super presentibus et futuris sed et preteritis / vt firma illibataque pma-
neant / debite pmissionis adhibeat remedium. Cum itaque post crebras va-
riasque conturbaciones / quibus multis ab antecessoribus sancta dei subiacuit eccle-
sia / causantibus diuisionibus / que inter felicis recordationis Eugenii pa-
pam quartum predecessorem nostrum / et tunc Basiliensium concilium viguerunt / hoc
in nostro tempore et ex altissimi dei puidencia ineffabili interpositioe tracta-
tuque oratorum charissimorum in christo filioꝝ francoꝝ anglie renati Sicilie
regum / necnon delpbini Venientium primogeniti francoꝝ regis illustris / pa-
cem ecclesie redditam videbamus / dum pceptum venerabile et charissi-
mum fratrem nostrum Amedeum primum cardinalem episcopum Sabiniensem in nonnul-
lis punitis aplice sedis legatum vicariumque perpetuum felicis papae quinti /
tunc in sua obedientia nominatum / iuri quod in papatu asserebat se habere
ad huiusmodi pacem ecclesie obtinendum cessisse / Eos vero qui Basilee postmo-
dum Lausane sub nomine generalis concilii / hactenus congregati pmaserunt
ordinasse et publicasse / nobis tanquam vnicuique ac in dubitatum summo pontifici
obediendum esse a cunctis fidelibus. Et prefata Lausane dissoluisse congrega-
tionem. Desiderantes igitur toto affectu ea perficere / quibus christifideles super-
pressis et extinctis dissensionibus et differentiarum seminarijs communi fruan-
tur concordia cuiuslibet eorum status / honoris / reputationis et ceteris stabili-
tate firmata / quascumque promotiones / electiones / confirmationes / postulationes /
admissiones / translationes / commendas / administrationes / et pmissiones /
ad quascumque patriarchales / metropolitanas / et cathedralis ecclesias.
Necnon abbaticas dignitates ac monasteriorum regimina quorumcumque
exemptorum / necnon exemptorum / necnon quascumque collationes / pmissiones / et
dispositiones / quicumque beneficiorum / ecclesiasticorum / regularium / et secularium /
de iure patronatus etiam laicorum / cum cura vel sine cura / etiam si eccle-
sie parrochiales fuerint / aut canonicatus et prebende dignitates maio-
res post pontificales in cathedralibus vel principales in collegiatis exi-
stant personarumque perpetue administrationes vel officia / etiam curata vel ele-
ctiua in quibuscumque ecclesijs / prioratus / conuentuales / aut cuiuscumque con-
ditionis / qualitates vel nature fuerint / etiam alterius generis que expresse
sa partis vel maioris. Etiam si ex quavis causa tunc dispositioni apostoli-

Bulla Nicolai papæ quinti

et specialiter et generaliter reseruata fuerint litigiosa / aut alias affecta
vel ad sedem apostolicam quolibet deuoluta in vim quorum seu prerogati
collationum / puisionum / reseruacionum / aut aliarum dispositionum huiusmo
di seu alicuius premissorum / alias quæ ex titulo priuationis factarum premis
sarum occasionum / diuisionum ipsarum ecclesiarum / beneficiorum / dignitatum /
officiorum / personarum / administrationum / ac canonicatum / et prebenda
rum habita seu adepta sit possessio et possident de presenti. Admissio
nes etiam resignacionum quorundamque beneficiorum dignitatum ecclesiarum
simpliciter vel ex causa permutacionis factarum / auctorizacionum et insti
tucionum personarum. Item quorundamque super quorundamque beneficiis ecclesia
sticis fructibus reseruacionibus et assignacionibus cum processibus et fulmina
tionibus inde secutis / necnon uniones annexiones incorporaciones qua
runcumque dignitatum et beneficiorum ecclesiasticorum secularium et regularium qu
buscumque patriarchalibus / archiepiscopalibus / abbatialibus vel capitularibus mens
aut monasterijs / conuentibus / dignitatibus / canonicatibus / et prebe
dis vel beneficiis seu ad inuicem sub quibusuis uerborum formis dimen
siones etiam ecclesiasticarum et beneficiorum quorumcumque. Ecclesiarum
quorumque monasteriorum studiorumque generalium fundaciones / erectoes / sup
pressiones / et subiectoes / et quorumcumque beneficiorum creatoes exemptio
nes. Item reseruaciones pallij / dationes / consecraciones / benedictio
nes personarum de ordine ad ordinem translationes / infuendoes / institu
tiones / contractuum confirmaciones / facultatis testandi concessiones / abso
lutioes / liberatioes / quitantias / sup quibuscumque debitis ratione decimarum
semideimarum / indulgentiarum / annatarum / comunium / et minorum seru
itiorum / vel alias quolibet dispensaciones / tam sup etatis quam natalium et
aliarum inhabilitatum defectibus sup incompatilibus in quocumque numero
etiam si ad curas parrochiales / matrimonijs / iuramento / ordinibus / et vo
to etiam transmarino et rebus alijs quibuscumque. Necnon absolutioes
a quibuscumque excommunicationum / anathematizationum / et alijs censuris
ecclesiasticis interdictorum tam generalium quam specialium relaxatioes / Ac etiam
illarum fulminatoes et appositiones iuramentorum etiam fidelitatum relaxatio
nes / rehabilitatioes ab omni macula irregularitatis / aut alia inhabi
litate undecumque peccerit / restitutio etiam ad famam et honores gratiarum in
dultorum / indulgentiarum et privilegiorum / et quascumque alias concessioes / ac oia
et singula tam iusticia quam gratia perennetia siue in foro conscientie / aut con
trario in personis / aut locis que tunc concessioem et aliorum premissorum obediue
runt prefato venerabili ac charissimo fratri nostro Amedeo cardinali / epi
scopo legato et vicario supradictorum / tunc Felice papa quinto noiato / ac
congregatis antedictis / seu eorum alteri tam presentem tunc Basiliensium concilium et
amedeum in sua obediencia Felice quatuor nuncupatum / quibus illos qui in Basiliensi
et Lausaneis ciuitatibus sub noie generalis concilij congregati remanserunt /
aut alium seu alios sua aut alteri eorum auctoritate etiam delatere legatos
delegatos siue alios quoscumque ab eis vel eorum altero prelate hunc conuicti vel